
i boc.cantabria.esPág. 25086

MIÉRCOLES, 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 182

1/3

C
V

E-
20

22
-7

03
7

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TURISMO, INNOVACIÓN, 
TRANSPORTE Y COMERCIO

DIRECCIÓN GENERAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

CVE-2022-7037 Resolución de inicio de expediente de extinción de licencias audiovi-
suales.

RESOLUCIÓN

Expediente: EXTINCIÓN DE LICENCIA AUDIOVISUAL.

Interesado: CANAL 67, SL.

EL CONSEJERO DE INDUSTRIA, TURISMO, INNOVACIÓN, TRANSPORTE Y COMERCIO, dicta 
la siguiente RESOLUCIÓN:

Visto el informe-propuesta que emite el Servicio de Telecomunicaciones de la Dirección 
General de Transportes y Comunicaciones, en relación al inicio del procedimiento de extinción 
de las licencias audiovisuales de la extinguida sociedad CANAL 67. S.L, resultan los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Con fecha 30 de diciembre de 2008 el Consejero de Industria y Desarrollo Tec-
nológico dictó resolución por la que autorizó el inicio del expediente de contratación, relativo 
a la concesión para la prestación del servicio de televisión local por ondas terrestres en la Co-
munidad Autónoma de Cantabria.

El citado expediente es aprobado con fecha 8 de enero de 2009, publicándose el anuncio 
de licitación del contrato en el Boletín Oficial de Cantabria de 30 de enero de ese mismo año.

Presentadas ofertas por los distintos licitadores dentro de plazo a tal efecto establecido y 
después de ser analizadas por la Dirección General de Transportes y Comunicaciones fueron 
valoradas por la Mesa de Contratación, la cual formuló propuesta de adjudicación al órgano 
de contratación, quien en fecha 22 de junio de 2010 resolvió adjudicar provisionalmente el 
contrato, entre otros a:

LOTE 4.- Torrelavega - Selaya: CANAL 67, S. A.
LOTE 8.- Castro - Potes: CANAL 67, S. A.

SEGUNDO.- Con fecha 17 de agosto de 2010 el Consejero de Industria y Desarrollo Tecnoló-
gico dicta resolución elevando a definitiva la adjudicación provisional del contrato de referencia 
a favor de las ofertas económicamente más ventajosas, entre otras a:

LOTE 4.- Torrelavega - Selaya: CANAL 67, S. A.
LOTE 8.- Castro - Potes: CANAL 67, S. A.

TERCERO.- Con fecha 3 de septiembre de 2010, de acuerdo con la Ley 7/2010, de 31 de 
marzo, General de la Comunicación Audiovisual (vigente desde el 1 de mayo de 2010), que 
establece en su disposición transitoria primera el procedimiento a seguir en los concursos de 
adjudicación de concesiones para la gestión indirecta del servicio de interés general de radio y 



i boc.cantabria.esPág. 25087

MIÉRCOLES, 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 182

2/3

C
V

E-
20

22
-7

03
7

televisión de ámbito estatal no resueltos antes de la entrada en vigor de esta ley, se resuelve 
por el Consejero de Industria y Desarrollo Tecnológico, transformar en licencia, que se otorga 
por un plazo de 15 años, la concesión adjudicada por medio de la resolución de la misma Con-
sejería el 17 de agosto de 2010.

CUARTO.- Mediante auto, de fecha 19 de julio de 2016, se declara en concurso a la mercan-
til "CANAL 67, S. L.", tramitado por procedimiento concursal número 0000266/2016.

Con fecha 21 de septiembre de 2016 se libró mandamiento al registro de lo mercantil de 
Santander para que, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 24 de la Ley Concursal se 
procediera a la anotación preventiva del auto de fecha 21 de siempre de 2016, de apertura de 
la fase de liquidación.

QUINTO.- Figuran inscritos como pertenecientes a la concursada CANAL 67, SL los siguien-
tes bienes inscritos en los correspondientes Registro Públicos de Telecomunicaciones:

    - 4 licencias TL06S, TL05S, TL01S, TL02S Torrelavega, Selaya, Castro Urdiales, y Potes 
respectivamente, correspondientes al concurso público publicado en el BOC número 20 el 
30/01/2009. (LOTE 4- TL06S- TL05S Torrelavega y Selaya y LOTE 8- TLP1S- TL02S Castro 
Urdiales y Potes).

SEXTO.- Mediante auto número 42/2022, de fecha 11 de marzo de 2022 se declara con-
cluso el presente concurso número 266/2016 por insuficiencia de masa activa del concursado, 
procediéndose al archivo de las actuaciones, por lo que se acuerda la extinción de la persona 
jurídica de CANAL 67, S. A., con C.I.F B39460829 y el cierre de su hoja de inscripción en los 
registros públicos que corresponda.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

ÚNICO.- Dispone el artículo 31.B) de la Ley 13/2022, de 7 de julio, General de la Comuni-
cación Audiovisual, relativo a la extinción de licencias audiovisuales, que:

"La licencia se extinguirá por las siguientes causas:

b) Extinción de la personalidad jurídica de su titular salvo en los supuestos de fusión, 
concentración, escisión, aportación o transmisión de empresas o ramas de actividad de las 
mismas, en los que así se establezca en el contrato, siempre que reúna las condiciones de 
capacidad y no se incurra en ninguna de las prohibiciones para contratar previstas en la Ley 
9/2017, de 8 de noviembre".

A la vista de los anteriores antecedentes de hecho y fundamentos jurídicos, el Consejero de 
Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio,

RESUELVE

— PRIMERO -Iniciar el procedimiento de extinción de las 4 licencias:

TL06S, TL05S, TL01S, TL02S Torrelavega, Selaya, Castro Urdiales, y Potes respectivamente 
(LOTE 4: TL06S-TL05S Torrelavega y Selaya; y LOTE 8: TL01S-TL02S Castro Urdiales y Potes).

— SEGUNDO - Acordar la apertura de periodo de información pública por un plazo de 15 
días, a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente resolución, con objeto 
de que cualquier interesado puede formular las oportunas alegaciones.



i boc.cantabria.esPág. 25088

MIÉRCOLES, 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 182

3/3

C
V

E-
20

22
-7

03
7

Cúmplase la anterior resolución y notifíquese en forma a: SECRETARÍA GENERAL DE IN-
DUSTRIA, TURISMO, INNOVACIÓN, TRANSPORTE Y COMERCIO, DIRECCIÓN GENERAL DE 
TRANSPORTES Y COMUNICACIONES E INTERESADOS.

Santander, 12 de septiembre de 2022.
El consejero de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio,

Francisco Javier López Marcano.
2022/7037


	1.Disposiciones Generales
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-7036	Orden HAC/18/2022, de 12 de septiembre, por la que se crea el sello electrónico para la identificación electrónica y el ejercicio de actuaciones administrativas automatizadas de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-7064	Resolución por la que se declara desierto el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Medicina Física y Rehabilitación de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, convocad

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-7034	Resolución de Alcaldía de 7 de septiembre de 2022, de nombramiento de funcionaria interina. Expediente RHU/13/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-7063	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Servicio de Anestesiología y Reanimación de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospit

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-7065	Bases de selección y convocatoria para cobertura en propiedad de 1 plaza de Técnico Sistema de Gestión Informática (personal laboral), perteneciente al Grupo A2, mediante el sistema de concurso-oposición, turno promoción interna, vacante en 

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-7050	Lista definitiva de admitidos y excluidos para la cobertura de una plaza de Auxiliar Administrativo, Tribunal Calificador y fecha de realización del primer ejercicio. Expediente 2022/434.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2022-7045	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura de los cargos de Juez de Paz Titular y Sustituto.


	2.3.Otros
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-7072	Decreto 89/2022, de 14 de septiembre, por el que se aprueba la modificación parcial de la Relación de Puestos de Trabajo de la Consejería de Educación y Formación Profesional.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de Mentera-Barruelo
	CVE-2022-7048	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Navamuel
	CVE-2022-7051	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Quintanilla de An
	CVE-2022-7052	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2022-7049	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de los Impuestos sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 1436/2022.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2022-7060	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Suministro de Agua, Recogida de Basura y Alcantarillado del primer semestre de 2022 y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2022-7046	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de agosto de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 79/2022.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2022-7047	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Agua, Alcantarillado, Basura y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-7062	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Transporte Público de Viajeros.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-7058	Resolución por la que se conceden ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2018-2021), correspondiente a 80 benefi
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7059	Extracto de la convocatoria de subvenciones en régimen competitiva, a favor de asociaciones o entidades que desarrollen proyectos de protección y bienestar de los animales durante el año 2022.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-7043	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud.  Convocatoria LD SCS/19/2022.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-6673	Información pública de solicitud de autorización para ampliación de actividad industrial en Gajano. Expediente 2011/548.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2022-7056	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Mies de Briaco en Arenal.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6830	Concesión de licencia de primera ocupación para las obras de cambio de uso de local a vivienda en calle Río de la Pila, 2 - 1º A. Expediente de obra mayor 214/18 (Fase 4).
	CVE-2022-7028	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de construcción de 8 viviendas unifamiliares en calle Camarreal, 111 A-H. Expediente de obra mayor 279/17.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-6926	Aprobación definitiva de Estudio de Detalle de la Unidad de Actuación SP1A4 Pereo, en Viveda.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-7021	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en carretera Hinojedo-Puente, 21, en Puente Avios. Expediente 2022/1121.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-6836	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa y autorización de construcción de las instalaciones correspondientes al expediente AT-24-2021.
	CVE-2022-6837	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública de las instalaciones correspondientes al expediente AT-27-2021.
	CVE-2022-6943	Información pública de solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública del proyecto denominado Centro de Seccionamiento equipado con batería de alma


	7.5.Varios
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-7024	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 1 de septiembre de 2022, por el que se aprueba la corrección de errores materiales apreciados en el Decreto 81/2022, de 18 de agosto, por el que se autori

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-7035	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública respecto del futuro proyecto de Orden por la que se declaran y clasifican las zonas de producción de moluscos bivalvos y otros invertebrados marinos del litoral de la C

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-7037	Resolución de inicio de expediente de extinción de licencias audiovisuales.

	Instituto Cántabro de Estadística
	CVE-2022-7017	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Servicio Cántabro de Salud y el Instituto Cántabro de Estadística para el intercambio de información, asistencia técnica y asesoramiento en materia de estadísticas sanitar

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-7030	Información pública de solicitud de licencia de actividad de local de cafetería-bar sin cocina (epígrafe 673.2), en calle Lope de Vega, 19. Expediente 35141/2022.- LYA.LAM.2022.00009.
	CVE-2022-7057	Información pública de solicitud de licencia de actividad para garaje a emplazar en calle Tetuán, 50. Expediente 81917/2021.- LYA.LAI.2021.00137.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-6955	Información pública de solicitud de licencia de actividad para ampliación de una actividad ya existente de centro logístico de transporte intermodal con una nave anexa (modificación sustancial) en la parcela A 49, del Polígono Industrial Tan




		Gobierno de Cantabria
	2022-09-19T11:35:18+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




